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 Duch Święty stanowi to, co ożywia, siłę życiową Kościoła i każdego chrześcijanina z osobna: jest miłością Boga, 

który z naszego serca czyni swoje mieszkanie i wchodzi w komunię z nami. Jest On zawsze z nami. Jest w nas 

zawsze, w naszym sercu. 

 Pierwszym darem Ducha Świętego, według tego tradycyjnego wykazu, jest dar mądrości. Nie chodzi tylko o 

ludzką mądrość, będącą owocem poznania i doświadczenia. W Piśmie Świętym mowa jest o tym, że Salomon w chwili 

koronacji na króla Izraela prosił Boga o dar mądrości. Mądrość jest właśnie tym: łaską umiejętności postrzegania 

wszystkiego oczyma Boga. Jest to po prostu widzenie świata, sytuacji, okoliczności, problemów oczyma Boga. To jest 

właśnie mądrość. Czasami postrzegamy rzeczy według naszego upodobania, czy sytuacji naszego serca, z miłością 

lub nienawiścią, z zawiścią - to nie jest postrzeganie rzeczywistości oczyma Boga. Mądrość, to dzieło Ducha Świętego 

w nas, abyśmy postrzegali wszystkie rzeczy oczyma Boga. 

 Mądrość rodzi się zatem z bezpośredniej relacji z Bogiem, relacji dzieci z Ojcem. Kiedy mamy tę relację, to Duch 

Święty obdarza nas darem mądrości. Kiedy jesteśmy zjednoczeni z Panem, to Duch Święty jakby przekształca nasze 

serce i pozwala mu dostrzec całą swoją miłość i upodobanie. 

 Duch Święty czyni więc chrześcijanina mądrym. Nie oznacza to jednak, aby miał on odpowiedź na wszystko, że 

wszystko wie, ale w tym sensie, że wie o Bogu, wie jak działa Bóg, wie, kiedy dana rzecz jest od Boga, a kiedy nie jest 

od Boga, zna tę mądrość, jaką Bóg napełnia nasze serca. Serce człowieka w tym sensie mądrego ma smak i zapach 

Boga. Jakże to ważne, aby w naszych wspólnotach byli tacy chrześcijanie! Wszystko w nich mówi o Bogu i staje się 

pięknym i żywym znakiem Jego obecności i Jego miłości. Jest to coś, czego nie możemy zorganizować na prędce, nie 

możemy wytworzyć sami własnymi siłami: jest to dar, jakim obdarowuje Bóg tych, którzy stają się posłuszni Jego 

Duchowi. 

 Mamy w sobie, w naszym sercu Ducha Świętego. Możemy Go słuchać, albo nie. Jeśli słuchamy Ducha 

Świętego, to uczy On nas drogi mądrości, obdarowuje nas mądrością, pozwalającą nam postrzegać rzeczywistość 

oczyma Boga, słyszeć uszami Boga, miłować sercem Boga i osądzać rzeczy Bożym osądem. To właśnie jest mądrość, 

jaką nas obdarza Duch Święty, a my wszyscy możemy ją posiadać. Trzeba tylko z ufnością o nią prosić Ducha 

Świętego. Na przykład w małżeństwie małżonkowie kłócą się, a następnie nie patrzą na siebie, albo patrzą z twarzą 

wykrzywioną grymasem - czy to jest Boża mądrość? Nie! Natomiast jeśli powiedzą, strapienie minęło, pogódźmy się, i 

na nowo zgodnie idą naprzód: czy to jest mądrość? [plac: taaak ] To właśnie jest dar mądrości.  

 Niech przyjdzie on do naszych domów, wraz z dziećmi, dla nas wszystkich! Tego nie można się nauczyć: jest to 

dar Ducha Świętego. Dlatego musimy prosić Pana, aby dał nam Ducha Świętego i dał nam dar mądrości, mądrość 

Boga. Aby nas nauczył patrzeć oczyma Boga, odczuwać sercem Boga i mówić słowami Boga. W ten sposób, z tą 

mądrością idziemy do przodu, budujemy rodzinę, budujemy Kościół i wszyscy się uświęcamy.  



W dzisiejszą niedzielę przypada w naszej archidiecezji Dzień 

Modlitw za Młodzież. Decyzją Ks. Arcybiskupa dzisiejsza ofiara do 

puszek zostanie przekazana na rzecz poszkodowanych w 

powodzi, zaś w przyszłą niedzielę zbiórka do puszek na potrzeby 

duszpasterstwa młodzieży. Bóg zapłać za każdą ofiarę.  

W poniedziałek wspomnienie św. Pio z Pietrelciny, prezbitera. W 

środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 1645. 

W czwartek wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od 

godz. 1730 do 2100. W piątek wspomnienie św. Wincentego a 

Paulo, prezbitera. W sobotę wspomnienie św. Wacława, 

męczennika, patrona katedry wawelskiej. 

Spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się do pierwszej 

spowiedzi i Komunii Świętej odbędzie się w poniedziałek o godz. 

1800 w kościele. 

Spotkania dla kandydatów do bierzmowania odbędą się w sali pod 

kościołem w następującym porządku: uczniowie klas siódmych 

będą mieli spotkanie w środę o godz. 1800, a uczniowie klas 

ósmych w piątek również o godz.1800  

Chłopców, którzy chcieliby służyć przy ołtarzu jako ministranci 

zapraszamy na spotkanie w przyszły poniedziałek, 30 września na 

godz. 1730 do sali na plebanii. Dziewczynki, które chciałyby 

dołączyć do naszej parafialnej scholi zapraszamy na próby, które 

odbywają się w każdą sobotę o godz. 1200  w sali na plebanii. 

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze 

Gościa Niedzielnego - obszerny artykuł o sytuacji na terenach 

boleśnie doświadczonych skutkami powodzi i jak pomóc 

poszkodowanym. W Niedzieli – Czy Jezus żąda za dużo? O 

wymaganiach Jezusa pisze biblista. 

* * * 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej 

śp. Aleksandra Ropkę. Polecajmy go Bożemu Miłosierdziu. 

128 Otóż już jestem osądzona na wszystkie strony, już nic nie ma, co by we 

mnie było, a uszło sądów sióstr; ale już się niejako wszystko wyczerpało i 

zaczęły mnie zostawiać w spokoju. Umęczona dusza moja trochę 

odpoczęła, ale poznałam, że najbliżej był Pan ze mną w tych 

prześladowaniach. Trwało to króciutko. Wybuchła znów silna burza. Teraz 

dawniejsze podejrzenia stały się im jakoby rzecz pewna i znowu te same 

pieśni trzeba słuchać. Tak się Panu podoba to. Ale dziwna rzecz, że nawet 

na zewnątrz zaczęły mi się różne niepowodzenia. To ściągało wiele różnych 

cierpień, Bogu tylko wiadomych. Jednak starałam się, jak mogłam, aby 

wszystko czynić w jak najczystszej intencji. Widzę teraz, że jestem jak 

złodziej strzeżona wszędzie; w kaplicy, przy obowiązku, w celi . Jeżeli teraz 

wiem, że oprócz obecności Bożej mam zawsze obecność ludzką; naprawdę 

nieraz bardzo ta obecność ludzka mnie męczyła. Były chwile, że się 

zastanawiałam, czy się rozebrać do mycia, czy nie. Naprawdę, biedne moje 

łóżko, ono także było wiele razy kontrolowane. Śmiech mnie nieraz ogarnął, 

jak się dowiedziałam, że nawet łóżka nie zostawią w spokoju. Sama mi 

jedna z sióstr powiedziała, że co dzień wieczorem patrzyła się do mnie do 

celi, jak się w niej zachowuję. Jednak przełożeni zawsze są przełożonymi. I 

chociaż mnie osobiście upokarzali i nieraz napełniali różnymi 

wątpliwościami, to jednak zawsze pozwalali mi na to, co żądał Pan, chociaż 

nie tak, jak prosiłam, ale w inny sposób czynili zadość żądaniom Pana i 

pozwalali mi na te pokuty i ostrości. 

 

XXV Niedziela Zwykła –  22.09.2024 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 23.09. - 29.09.2024 
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630 
za śp. Krystynę Kubańską – od 

córek z mężami i wnukami  

1700 

za śp. Jana Kuchnio w 13 

rocznicę śmierci oraz Adriana 

Kuchnio – od żony i mamy  
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630 
za śp. Mariana Spyt – od rodziny 

Spytów  

1700 
za śp. Adriana Kuchnio – od 

sąsiadów z bl. 14  
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630 za śp. Reginę Siwecką  

1700 
za śp. Franciszka Gracjasza – od 

żony i córki  

1700 
za śp. Irenę i Tadeusza Waśnik, 

Jadwigę i Franciszka Dzedzyk  
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630 
za śp. Marka Zająca i ojca 

Kazimierza  

1700 

za śp. Kazimierza i Stanisławę 

Smółka, Adama i Stefanię 

Talaga  
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630 
za śp. Stanisława, Stefanię, 

Mariana i Gizelę Wyrwa  

1700 

o zdrowie i błogosławieństwo  

Boże dla Anny i Stanisława w 20 

rocznicę ślubu  

1700 
za śp. Zbigniewa Barana, 

Franciszka i Helenę Baran  
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630 
za śp. Władysławę Zając w 

rocznicę śmierci  

1700 za zmarłych Parafian  
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700 
za śp. Józefa i Bronisławę 

Wacławek  

830 w intencji Parafian  

1000 
za śp. Krzysztofa Szopę w 19 

rocznicę śmierci i jego rodziców  

1130 

dziękczynna w 10 rocznicę ślubu 

Piotra i Kingi z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki 

Bożej dla nich i córeczki  

1700 
o Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Bożej dla Jolanty  


